РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января  2020 г.							                             № 4

О проведении сплошной дератизации на территории Корякского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2.1. Протокола заседания Координационного совета по обеспечению санитарно-противоэпидемического благополучия населения Елизовского муниципального района № 4 от 17.12.2019 г., Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дератизационных мероприятий», Федеральным законом  от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с целью снижения численности грызунов, являющихся хранителями и переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить  периоды ежегодного проведения сплошной дератизации объектов вне зависимости от форм собственности, находящихся на территории Корякского сельского поселения:
-  с 10 мая по 25 мая в весенний период;
- с 10 сентября по 25 сентября в осенний период.
2. Руководителям муниципальных  предприятий, а также руководителям организаций, имеющим особое эпидемиологическое значение (предприятия общественного питания и организации торговли продовольственными товарами, жилые здания, медицинские организации, образовательные организации, организации, осуществляющие горячее водоснабжение, организации, осуществляющие холодное водоснабжение и (или) водоотведение; объекты и территории организаций, занимающихся утилизацией бытовых отходов, кладбища, очистные сооружения):
-  организовать и провести комплекс дератизационных мероприятий, включающих оценку заселенности объекта грызунами;
- обеспечить защиту от проникновения грызунов;
-  провести санитарно-гигиенические мероприятия, направленные на обеспечение должного санитарного состояния объектов и прилегающей территории;
- провести истребительные мероприятия на объектах;
- предоставить отчеты о проведенной дератизации в адрес отдела по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий всех организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям, управляющим организациям осуществляющим деятельность на территории Корякского сельского поселения, выполнить мероприятия по сплошной дератизации в период, установленный пунктом 1 настоящего Постановления.
4. Отделу экономического развития администрации Корякского сельского поселения обеспечить организацию предварительных осмотров и при необходимости  проведение истребительных мероприятий в рамках дератизации в весенний и осенний периоды в муниципальном жилищном фонде, жилых зданиях, помещениях, сооружениях, балансодержателями которых является администрация Корякского сельского поселения, и прилегающих к ним территориям, с последующим контролем их эффективности.
5. Ведущему документоведу администрации Корякского сельского поселения обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Правительства Камчатского края в разделе Местное самоуправление на странице Корякского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения.

Глава администрации
Корякского сельского поселения 		                               М.Г. Зобова

Разослать: МКУК СДК с. Коряки, п. Зелёный, УК ООО «Светлячок», УК ООО «Ариес», ООО «КТС», МУП «Многоотраслевое предприятие ЖКХ КСП», КГУП «Камчатский водоканал», МБДОУ д/с «Ручеек», МБДОУ д/с «Солнышко», ГБУЗ КК Елизовская районная больница Корякская амбулатория, ФАП Зелёный, МБОУ «Корякская средняя школа», МБУДО «Корякская детская музыкальная школа», МБУ ДО ДООЦ, ООО «Кор-Кам», ПО «Елизовский хлебокомбинат» пекарня, ИП Елизаров, продуктовые магазины: «Островок», «Гаванка», «Светлана», «Родные просторы», «Продукты»(ИП Шумин), «Эдельвейс», «Элис», «Центральный», «Елена», «Пегас», «Закусочная»(ИП Гахраманов), ИП Сепиашвили, «Тройка», «Геолог», «Парус», «Южный», «Фирюза», «Продукты»(ИП Безруков)
2